2024年 1月 4日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社川口鉄工所さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社川口鉄工所（本社：山口県岩国市 代表取締役

川口 和憲）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社川口鉄工所

所 在 地 山口県岩国市廿木３１１－１

代 表 者 川口 和憲

SDGs への取組み 工場、ビル、駅舎など「ここにしか使えない」といった複雑な

製品製造に永年挑戦し続け、「高い技術力」を培ってきました。

お客さまの想いをカタチにし「ここに頼んでよかった」と感じ

ていただけるモノづくりに取り組むために、機械の改善だけでは

なく、作業効率の向上等、最適なモノづくりの環境を構築します。

地元雇用や、スポーツクラブ等の寄付だけではなく、事務所・

工場を災害時防災施設として活用するなど、地域の活性化・社会

貢献に積極的に取り組みます。

U R L https://kawaguchi-tekkousho.com/

※ 株式会社川口鉄工所さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

株式会社川口鉄工所 SDGｓ宣言
当社グループは、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2024年1月4日
株式会社川口鉄工所

代表取締役 川口 和憲

当社グループのSDGsへの貢献

最新設備の導入、作業効率の向上を通じて工場、ビル、
駅舎など「ここにだけしか使えない」といった複雑な製品造
りに挑戦し続け、「高い技術力」を構築します。

お客さまの想いをカタチにし「ここに頼んでよかった」と感
じていただける高品質なモノづくりに取り組みます。
【主な取り組み】
⚫ 最新溶接ロボット等工作機械、鉄骨専用CADの導入
⚫ JASS6基準に則った製造、品質保証
⚫ 国土交通大臣認定鉄骨製作工場「Mグレード」取得
⚫ 高い技術を要する経験豊富な人材の育成

環境に対する取り組みを社会的責任として認識し、省電
力化に繋がる機械の導入や工場・事務所へのLED照明設

置、ハイブリッド車の利用など環境に配慮した設備投資に
積極的に取り組みます。

【主な取り組み】
⚫ 各種書類の電子化によるペーパレス化の実施
⚫ 最新設備やLED照明導入による省エネの推進
⚫ ハイブリッド車導入によるCO２排出量削減

当社の製品は、何十年先にも残るモノが多く、品質は当
社の強みであることを全社員が理解し、技術力向上に努
めます。

技術指導のみではなく、働きやすさも追求し、「この会社
に入って良かった」と思える職場づくりを目指します。

【主な取り組み】
⚫ 最新設備の導入により作業効率化を推進
⚫ 外部講師や資格取得制度を活用した技術研修
⚫ 人間ドック等各種検査を会社負担にて実施

地元雇用を積極的に実施することで、地域活性化に貢
献します。
また、地元スポーツクラブへの寄付や、事務所・工場の災
害時防災施設としての活用を通じて社会貢献に取り組み
ます。

【主な取り組み】
⚫ 地元スポーツクラブ、老人クラブへの寄付
⚫ 災害時防災施設として非常食を常備
⚫ 小学校の交通安全ポスターに協賛

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

お客さまの想像をカタチに 環境への配慮

働きがいのある職場づくり 社会貢献・地域貢献

	スライド 1